5 Lové falu (Zala m.), EngEL, 1Z176; Csinki, 111, 79—80. 1366-ben emlitik a Keresztel§
Szent Jdnos-plébiniatemplomot.

¢ Szombathely a gy6ri egyhizmegyéhez tartozott, a kérvényezs szirmzisi egyhdzmegyé-
je is ez lehetett; a kovetkezd kérvényezSk is gydri egyhdzmegyések.

7 A szdrmazisi hely a javadalom helyével azonos, lisd kov. j.

8 A telepiilés nem azonosithat6 egyértelmden. Lehet Szentpéter falu (Moson m., az 6vari
uradalomban), Encer, 14MOr; CsAnki, 11, 686; Szentpéter falu (Vas m., a németdjvari
uradalomban, 6riszentpéter), ENgEL, 2VS73; Csinki, 11, 799; Szentpéterfalva falu (Szent-
péterfa, Vas m., a monyordkeréki uradalomban), ExceL, 2VS40; Csinki, 11, 799; Szent-
péterfalva falu (Vas m., Hegyhdtszentpéter), EnGEeL, 12VS77; Csinki, I, 799; Szentpéter
puszta (Vas m., Riba-, illetve Kemenesszentpéter), ENcer, 1VS107; Csinki, II, 799;
Szentpéter puszta (Vas m., Jainoshdzitdl keletre), EnceL, 2VS118; Csinxi, I, 799.

9 Szik falu (Komdrom m.), Engel, iIKM23; Csinkr, IT1, s12.
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Tacobi civitatis Guinsse® dicte diocesis, quatenus ipsis specialem gratiam
facientes ipsis et eorum cuilibet, ut a r(everendo) p(atre) d(omino)
episcopo Bellicastrensi* in Ro(mana) Cu(ria) residenti quibusvis ali-
quibus tribus dominicis vel festivis diebus etiam extra tempora a iure
statuta ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines se promoveri
facere et in illis, postquam promoti fuerint, etiam in altaris ministerio t
ministrare libere et licite possint et valeant, episcopo ordines impen-
dendi, oratoribus vero prefatis recipiendi licentiam concedere dignemini
de gratia speciali non obstantibus sinodalibus ac constitutionibus et
ordinationibus appostolicis ceterisque contrariis quibuscunque cum cla-
usulis opportunis et consuetis. — Concessum, ut petitur, in presentia
domini nostri pape. Io. Casertan.}

Et cum absolutione a censuris ad effectum. Et de licentia promovendi
quibusvis tribus diebus etiam® extra tempora et celebrandi etc., ut supra.
Et quod presentis supplicationis sola sinatura sufficiat, attento, quod in
Curia. Et promoveantur per episcopum Bellicastrensem. Et examinentur
in Ca(mera) Appostolica, in qua doceant se esse arctatos. — Concessum. lo.
Casertan.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimo Kalendas Aprilis anno
primo.

4 Bene] Lene LF 68v." ville Lene] in Lene LF 68v. ¢ To(hannis) Molendinarii] filius Iohannis Molodary(?)
LF 68v. 4 Mathias de Zah] Mathias Sach LF 707. f Guinsse] Giunise LF 70v. etiam] corr.

' Készeg mezéviros (Giins; Vas m.). ENGEL, 1VS14; CsAnki, II, 714—715. A Szent Ja-
kab-templom nem volt a vdros plébdnidja; az 1937-ben feltdrt gétikus Kopenyes Madon-
na-falkép talin ehhez az oltirhoz kapcsolédhatott (a templom hét kozépkori eredetd
oltdrit a luterdnus korszak folyamdn, 1653-ban bontottik el). Bariska IsTvAN-NEMETH
ApfL, Kdszeg, Budapest 1983, 78-79.

? Leonardo Levato belcastréi pispok.

3 Giovanni Battista Bonciani.
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27.
Roma, 1523. marcius 23.
Girolamo Balbi vilasztott gurki plispok és pozsonyi prépost, valamint a pozsonyi
kédptalan kanonokjai kérik VI. Adorjan pipdt, hogy egyezségiiket, hogy a min-
denkori pozsonyi prépost nem rendelkezhet kanonoki javadalommal vagy annak
jovedelmével, valamint hogy kanonok a kiptalani jovedelmekbdl csak akkor ré-
szesedhet, ha ténylegesen helyben vagy tanulmdnyai miatt egyetemen tartézko-
dik, erdsitse meg.

ASV Reg. Suppl., vol. 1777, fol. 2670—268r. — Az tigyben kiadott két eredetiben fennmaradt pi-

pai bulla sz6vegét lisd: Slovensky narodny archiv (Pozsony), Pozsonyi kdptalan magin-

levéltira (Sukromny archiv Bratislavskej kapituly) G-1-22. (DF 228153., Monasterium.net

520.) és G-1-21. (DF 228152., Monasterium.net 519.), Ep.: LakaTOSs BALINT, V1. Adorjin

(Hadrianus) papa (1522-1523 ) magyar vonatkozdsi bulldi, Acta Universitatis Szegediensis, Acta
Historica 138 (2015) 117—121 (nr. 3/a—3/b.).

S(trigoniensis), P(osoniensis). Confirmatio. A. de Burgos'

Beatissime pater! Licet ecclesia Sancti Martini Posoniensis, Strigo-
niensis diocesis pro uno preposito et quattuordecim canonicis® fundata
fuerit et statutum seu consuetudo in eadem ecclesia ab immemorabili
tempore citra extiterit, quod ipsius ecclesie prepositus aliquos ex dictis
quattuordecim canonicatibus et prebendis obtinere non potuerit nec
consueverit; nichilominus tamen devota creatura vestra Hieronymus®
electus Gurcensis, modernus prepositus dictus dicte ecclesie ad s(ancti-
tatem) v(estram) pro illustissimo Ferdinando archiduci Austrie? orator
destinatus, qui dicte consuetudinis® forsan ignarus certos canonicatum
et prebendam dicte ecclesie una cum dicta prepositura aliquandiu tenu-
erat; volens ecclesiam predictam, que plurimum auxilio indiget, quantum
in eo fuerat, manutenere et consuetudinem predictam, que rationabilis
existit, observare, ne numerus personarum in dicta ecclesia diminue-
retur?, dictos canonicatum et prebendam dimisserit, quibus quidem ca-
nonicatu et prebenda per ipsam creaturam pro corroboratione® et obser-
vantia consuetudinis huiusmodi sponte dimissis’ et resignatis illisque
alteri persone ydonee assignatis tam ipsa creatura prepositus, quam
canonici et cappellani volentes, quoad hoc futuras differentiis et in-
dempnitatibus dicte ecclesie prospicere statuerunt et ordinarunt, quod
perpetuis futuris temporibus nullus ipsius ecclesie prepositus possit ali-
quos canonicatum et prebendam dicte ecclesie quomodolibet obtinere,